
Zarządzanie systemami 
magazynowania energii 

z oprogramowaniem zenon
Platforma Programowa zenon umożliwia elastyczną integrację 

systemów magazynowania energii w nowych i istniejących systemach 

elektroenergetycznych. Pozwala to na bezpieczne i skuteczne przystosowanie 

systemów do przyszłości branży energetycznej.
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Jak magazynowanie energii z oprogramowaniem 
zenon wspiera zmianę w sieci energetycznej
Coraz większa zmienność dostarczania energii musi być dostosowana do stale rosnącego 
zapotrzebowania. Rozwiązania w zakresie magazynowania energii umożliwiają tymczasowe 
przechowywanie energii elektrycznej w dowolnym punkcie sieci i uwalnianie jej odpowiednio  
do potrzeb. Dzięki temu nadmiar energii nie marnuje się, a systemy są selektywnie odciążane,  
co poprawia jakość dostarczania.

Oprogramowanie zenon oferuje szeroki zakres opcji bezpiecz-

nego łączenia w sieć, monitorowania i orkiestracji systemów 

magazynowania energii w  połączeniu z  systemami energe-

tycznymi na wszystkich poziomach sieci elektroenergetycznej. 

Niezależna platforma pomaga optymalnie zarządzać magazy-

nami energii i zapewnia wydajne połączenie z  innymi syste-

mami, takimi jak systemy farm fotowoltaicznych lub wiatro-

wych. Dzięki temu użytkownik zachowuje elastyczność i  jest 

w stanie sprostać najbardziej złożonym wyzwaniom. Wszech-

stronne funkcje w połączeniu z dziesiątkami lat sprawdzone-

go, operacyjnego zastosowania w  systemach energetycznych 

oznaczają, że można polegać na zintegrowanym i niezawod-

nym działaniu.

elastyczna integracja urządzeń 
i płynne rejestrowanie danych
W  bateryjnym systemie magazynowania energii (BESS) sto-

sowane są różne urządzenia i  systemy. Dzięki wbudowanym 

licznym natywnym protokołom komunikacyjnym oprogra-

mowanie zenon wspiera ich integrację w ujednoliconym roz-

wiązaniu. Pozwala to uzyskać kompleksowy wgląd we własny 

system energetyczny. Wdrażać koncepcje sterowania inteli-

gentnymi sieciami energetycznymi, takimi jak mikrosieci lub 

systemy zarządzania rozproszonymi zasobami energetyczny-

mi (DERMS). Dzięki licznym protokołom udostępniającym 

dane (Process Gateways) platforma programowa spełnia rów-

nież wymagania dotyczące komunikacji z centrami sterowania 

i systemami opartymi na chmurze.

wydajne zarządzanie procesami 
i pełna kontrola nad systemami
Monitorowanie złożonego zakładu może być bardzo trudne. 

Oprogramowanie zenon zawsze zapewnia pełny przegląd 

najważniejszych danych. Może to obejmować szczegółowe 

przeglądy procesów (poziom HMI) do obsługi na miejscu lub 

zdalny dostęp do pulpitów nawigacyjnych dla urządzeń mobil-
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nych. Dzięki gotowym funkcjom i zintegrowanym systemom 

programowania zenon przejmuje zarządzanie wszystkimi 

komponentami systemu ESS. Użytkownik zyskuje na szybkiej 

i pełnej integracji urządzeń peryferyjnych systemu, takich jak 

technologia bezpieczeństwa, klimatyzacja i wszelkie czujniki.

optymalna wydajność 
Dane dotyczące wyposażenia i  procesów dostarczają strate-

gicznie wartościowych informacji tylko wtedy, gdy są systema-

tycznie analizowane i kontekstualizowane. W tym celu zenon 

zawiera zintegrowany moduł danych historycznych do selek-

tywnej rejestracji, jak również narzędzia do szczegółowej ana-

lizy i raportowania w oparciu o dane długoterminowe i dane 

czasu rzeczywistego. Pozwala to zwiększyć wydajność syste-

mów. Oprogramowanie zenon może być elastycznie i ekono-

micznie wykorzystywane w projektach o dowolnej wielkości, 

od lokalnych baterii o mocy kilku kilowatów do komplekso-

wych systemów bateryjnych w  sieciach zasilających o  mocy 

kilkuset megawatów.

krótszy czas konfiguracji dzięki 
wydajnym funkcjom
Niestandardowe rozwiązania systemowe mają kluczowe zna-

czenie, ale ich wdrożenie jest trudne – w szczególności w przy-

padku większych projektów. Inżynieria w zenon 

jest wspierana przez standardy i  narzędzia, które 

umożliwiają łatwe łączenie różnych komponentów. Przykła-

dowo, moduł biblioteki zastosowań BESS w oprogramowaniu 

zenon wspomaga łatwą integrację takich komponentów jak 

System Zarządzania Bateriami (BMS), falowniki i różne urzą-

dzenia peryferyjne. Odbywa się to za pomocą predefiniowa-

nych szablonów aplikacji opartych na standardowych mode-

lach danych, takich jak SunSpec lub IEEE 1547-2018.

nowoczesne zabezpieczenia 
krytycznych systemów 
energetycznych
Jak w przypadku innej infrastruktury o krytycznym znacze-

niu, w najnowocześniejszych zastosowaniach magazynowania 

energii konieczne jest zapewnienie bezpieczeństwa i integral-

ności. zenon bezproblemowo wpasowuje się w każde środowi-

sko, uwzględniając najnowsze wymagania w zakresie bezpie-

czeństwa OT i IT. Możliwe jest wykorzystanie różnych funkcji 

bezpieczeństwa, takich jak scentralizowane uwierzytelnianie 

i  autoryzacja użytkowników, szyfrowanie protokołów, scen-

tralizowane rejestrowanie i  wykrywanie ingerencji w  pliki.  

Co więcej, zenon nadaje się idealnie do współpracy z najno-

wocześniejszymi narzędziami bezpieczeństwa.
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